
PROTOKÓŁ NR 15 
 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego 
w dniu 6 kwietnia 2016 roku 

 
Komisja w składzie: 

1. Jacek Woroch Przewodniczący Komisji 
2. Wiesława Szermelek członek komisji 
3.  Krystian Mejza członek komisji 

Ponadto w komisji udział wzięli: 
1. Jan Rzepczyński Radny Miasta i Gminy Dolsk 
2. Longina Dułacz Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Dolsku 

 
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Jacek Woroch, który powitał 
członków Komisji, zaproszone osoby i przedstawił proponowany porządek obrad posiedzenia 
Komisji: 
 

1. Wysłuchanie informacji o naborze dzieci do Przedszkola Samorządowego w Dolsku i 
jego filii na rok szkolny 2016/2017. 

2. Zapoznanie się Komisji z działalnością świetlic środowiskowych – wigwamy. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Przewodniczący Komisji Jacek Woroch na wstępie przytoczył ustawę o samorządzie 
gminnym tym samym przypominając wszystkim obecnym zasady sposobu i porządku 
posiedzeń komisji radnych. Następnie komisja przechodząc do omówienia ustalonych 
tematów posiedzenia. 
 

 
Ad.1.  
Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektor Longinę Dułacz o przedstawienie informacji o 
naborze dzieci do przedszkoli w roku szkolnym 2016/2017. 
 
Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Dolsku Longina Dułacz przedstawiając 
informację o naborze dzieci do przedszkola i jego filii w roku szkolnym 2016/2017 
rozpoczęła sprostowaniem informacji które krążyły w ostatnim czasie po gminie jednocześnie 
przedkładając relacje z podjętych czynności w utworzeniu oddziału zamiejscowego w 
Międzychodzie. 
Chcąc rozeznać się w kwestii potrzeby utworzenia kolejnej filii przedszkola została 
skierowana informacja z prośbą o deklaracje rodziców dzieci w wieku przedszkolnym 
będących potencjalnie zainteresowanymi w oparciu o dane meldunkowe w miejscowościach 
Pinka, Międzychód, Gawrony. Po podjęciu decyzji o utworzeniu filii przedszkola 
Międzychodzie rozpoczęto akcję informacyjną. Sołtysi zgłaszali się do przedszkola w Dolsku 
w celu potwierdzenia i uzupełnienia informacji poza sołtysem Mełpina. Zostały również 
zamieszczone plakaty informujące o naborze dzieci do przedszkola w Dolsku i jego filii ( w 
tym Przedszkole w Międzychodzie) na rok szkolny 2016/2017. Rozplakatowanie odbywało 
się w punktach centralnych każdej z wiosek. 
Dyrektor Longina Dułacz wspomniała iż taki plakat we wsi Mełpin został wywieszony w 
sklepie. Z uwagi na zmiany w oświacie i tym samym problemy jakimi przyszło się zmierzyć 
okres składania wniosków do przedszkola rozpoczął się już w miesiącu lutym i wydłużony do 
dwóch miesięcy. We wskazanym okresie napływały wnioski od rodziców. Do 31 marca nie 



wpłyną żaden wniosek od rodziców z Mełpina, dopiero w poniedziałek tj. 4 kwietnia zgłosił 
się mieszkaniec Mełpina i pobrał sześć wniosków. Z uwagi iż okres składania wniosków 
został zakończony i wszczęto działania komisji rekrutacyjnej pani Dyrektor upewniła się czy 
pobrane wnioski zostaną złożone. Do dnia 5 kwietnia żaden z tych wniosków nie został 
złożony. Komisja rekrutacyjna mają całą sytuacje na uwadze postanowiła iż we filii 
przedszkola w Międzychodzie zgłoszone dzieci w wieku 2,5 lat zostały umieszczone na liście 
oczekującej i będą przyjęte na rok szkolnym 2016/2017 gdy nie wpłyną wnioski z Mełpina o 
których wyżej wspomniano. 
Ponadto Dyrektor Longina Dułacz przyznaje iż nie była nadmiernie dociekliwa jednakże 
informacja o naborze do Przedszkola w Dolsku z filiami w tym Międzychód obiegła całą 
gminę umożliwiając zainteresowanym zasygnalizowania wyżej omówionej sprawy. 
 
Radny Jan Rzepczyński poinformował iż cała wypowiedź pani Dyrektor szczegółowo 
wyjaśnia poruszony problem. 
 
Dyrektor Longina Dułacz w dalszej części przedstawiła sytuację rekrutacji dzieci do: 

• Filia przedszkola w Ostroweiecznie gdzie zostanie przyjętych 14 dzieci. Wszystkie 
złożone wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. 

• Filia Przedszkola w Mszczyczynie oddział zostanie wznowiony od września 2016r. 
Złożonych 10 wniosków uniemożliwia przyjęcia dotychczasowego rozwiązania. 

• Filia Przedszkola w Małachowie na rok szkolny 2016/2017 zostanie stworzona 
mieszana grupa 25 dzieci. Zaproponowane rozwiązanie ma zastosowaniu w bieżącym 
roku szkolnym. 

• Przedszkole w Dolsku gdzie pani dyrektor nie ukrywa, że jest najwięcej zgłoszeń. Z 
pośród różnych rozwiązań ustalono iż Przedszkole w Dolsku będzie funkcjonować 
dwuzmianowo. Zostanie utworzona 4 grupa dla 6 latków dla dzieci zapisanych na 
pobyt pięciogodzinny i odbywać się będzie w godzinach od 12.00 do 17.00. Pani 
Dyrektor przyznała iż proponowane rozwiązanie nie jest w pełni satysfakcjonujące ale 
umożliwia przyjęcie wszystkich zgłoszonych dzieci. 

Została również poruszona kwestia finansowania wydatków z uwagi na proponowane 
rozwiązania.  
Dyrektor Longina Dułacz poinformowała radnych że realizacja proponowanych rozwiązań 
odbywać się będzie przy zaangażowaniu niskich nakładów finansowych. Ponadto Przedszkole 
ubiega się o dofinansowanie ze środków unijnych które pozwoli na odciążanie budżetu. 

• Filia Przedszkola w Wieszczyczynie przy funkcjonowaniu dwóch oddziałów zostanie 
utworzona jeszcze jedna grupa. Na skutek proponowanego rozwiązania należałoby 
podjąć działania adaptacyjne pomieszczeń przedszkola w celu zapewnienia każdemu z 
dzieci komfortu pobytu. I tak dotychczasowa szatnia będzie pełnić funkcję sali. Prace 
remontowe uwzględniać będą również przystosowanie dotychczasowych pomieszczeń 
pełniących funkcję zaplecza do stworzenia dodatkowej toalety jak również osobnego 
wejścia i szatni dla jednego oddziału. 
 

Przewodniczący Jacek Woroch zapytał czy są zabezpieczone środków na w/wym remonty? 
Longina Dułacz nie ukrywa że dofinansowanie ze środków unijnych o które przedszkole 
wnioskuje miałoby być głównym źródłem finansowania przedsięwzięcia. Jednocześnie 
poinformowała iż w okresie miesięcy maj - lipiec nastąpi rozstrzygnięcie projektu i 
przyznanie (lub też nie) wnioskowanych środków. 
W momencie gdy wniosek o dofinansowanie zostanie odrzucony będzie należało się 
posiłkować innymi źródłami finansowania jak np. przy zgodzie mieszkańców sołectwa 



Mszczyczyn wsparcia finansowego i pomocy można by było poszukać się z funduszu 
sołeckiego. 
Przewodniczący Jacek Woroch zwrócił uwagę iż rozdysponowanie środkami funduszu 
sołeckiego odbyło się. 
Dyrektor Longina Dułacz przypomniała iż na remont filii przedszkola w Mszczyczynie 
zostały zapewnione środki w budżecie na 2016 rok. 
 
Radna Wiesława Szermelek zapytała o rozwiązania kadrowe z jakim również przedszkole 
będzie musiało się borykać, i czy zostały zabezpieczone środki finansowe? 
Dyrektor Longina Dułacz poinformowała że zwiększenie zatrudnienia wynikać będzie 
chociażby z utworzenia nowej filii Przedszkola w Międzychodzie, jak również reaktywacja 
filii przedszkola w Mszczyczynie. Pani Dyrektor wspomniała również o sytuacji z którą się 
corocznie boryka w Przedszkolu w Dolsku a mianowicie brak pomocy nauczyciela przy 
dzieciach. Do tej pory rozwiązaniem był stażysta przyznany z Powiatowego Biura Pracy w 
Śremie. Jednakże dotychczasowe rozwiązanie nie jest rozwiązaniem satysfakcjonującym 
chociażby w uwagi na ciągłe angażowanie pracy o przyznanie stażysty jak również wdrożenie 
się w pracę samego stażysty. 
 
Radny Krystian Mejza zapytał w jakich godzinach będzie otwarte przedszkole w 
Międzychodzie? 
Dyrektor Longina Dułacz odpowiadając poinformowała iż projekt na który został złożony 
wniosek zapewnia 7 godzinny pobyt dzieci zarówno w Międzychodzie jak również w 
Mszczyczynie. W razie ewentualnego odrzucenia wniosku przedszkole funkcjonować będzie 
w czasie 5 godzinnym. 
 
Radna Wiesława Szermelek zapytała o wkład własny który niejednokrotnie jest wymagany 
przy wsparciu finansowym ze środków unijnych? 
Dyrektor Longina Dułacz poinformowała iż koszty stałe utrzymania obiektu stanowią wkład 
własny. 
 
Wspólnie ustalono iż pani Dyrektor Longina Dułacz poinformuje Komisję oświaty, Kultury i 
Sportu o rozstrzygnięciu projektu na który wszyscy liczymy. 
 
Ad.3. 
Na skutek pisma skierowanego do komisji Oświaty, Kultury i Sportu w Dolsku z dnia 
06.04.2016r. co stanowi załącznik nr 1do protokołu Komisja Oświaty, Kultury i Sporty 
wytypowała przedstawicieli do prac w komisji konkursowej, której celem jest wyłonienie 
kandydata na dyrektora Szkoły Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku i dyrektora 
Przedszkola Samorządowego „Stokrotki” w Dolsku: 

• Do Szkoły Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku – Radny Jacek Woroch 
• Do Przedszkola Samorządowego „Stokrotki” w Dolsku - Radny Krystian Mejza. 

 
Ad. 2. 
Zapoznanie się Komisji z działalnością świetlic środowiskowych – wigwamy Komisja 
Oświaty, Kultury i Sportu udała się kolejno: Trąbinek, Lipówka, Brześnica, Pokrzywnica do 
świetlic sezonowych w celu zapoznania z działalnością tychże świetlic. 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zauważyła że pomimo intencji sezonowego 
funkcjonowania świetlic – wigwamów w sołectwa Trąbinek, Lipówka, Pokrzywnica cieszą 
się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży. Mieszkańcy organizują spotkania w 
ramach integracji społecznej obchodząc uroczyście np. dzień dziecka, dzień kobiet, dzień 



babci i dziadka nie ograniczając się tylko do spotkań sprawozdawczo-organizacyjnych. 
Wspomniano iż dużym problemem jest brak łącza energetycznego. Sołtys sołectwa Brześnica 
oprowadzając komisję po wigwamie wspomniał o braku wentylacji, która powoduje  
zagrzybienie obiektu. 
 
Po wizycie Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie opiniuje podjęte działania przez 
mieszkańców tych że sołectw które zostały zainicjowane poprzez wybudowanie wigwamów. 
Postawione wigwamy spełniają swoją rolę – integrację mieszkańców wizytowanych sołectw. 
 
 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. 
 
Przewodniczący Komisji Jacek Woroch podziękował wszystkim za przybycie i zakończył 
posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  
 
Protokolant         Przewodniczący Komisji 
Magdalena Pawłowska      Jacek Woroch 


